DECLARAÇÃO DE INFOMAÇÕES TÉCNICAS – GRUPOS GERADORES 100%

BIODIESEL

BRG BRASIL GERADORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente

inscrita no CNPJ/ME sob o nº 04.675.878/0001-88, com sede na V. PR. R-3, Q. 2 – A, Módulo

43, DAIA, Anápolis/GO, CEP: 75.132-015, declara e atesta, para os devidos fins, ser

fabricante de Grupos Geradores 100% BIODIESEL, compostos por motores da linha

VOLVO PENTA, amplamente testados e aprovados com a utilização de biodiesel B100,

conforme testes de funcionamento devidamente homologados na Suécia pela marca

VOLVO, os quais compreenderam mais de 2.000 (duas mil) horas de operação contínua,

tendo como um de seus benefícios a redução significativa na emissão de gases nocivos à

saúde e ao meio ambiente.

Anápolis/GO, 13 de março de 2024.

____________________________________________

BRG BRASIL GERADORES EIRELI

CNPJ/ME sob o nº 04.675.878/0001-88